the Mudéjars, the jenets would have found speakers of Arabic, Islamic institutions, and 

people who adhered to the same or familiar customs, rituals, and practices.
86

  One 

imagines that all this, religion broadly defined, promoted a sense of belonging for the 

jenets and the potential for the uncomplicated marriage of these communities. 

 Islamic belief and practice, however, were not uniform.  Indeed, it is worth 

recalling that the opinions of jurists varied widely on the status and requirements of 

Muslims living in non-Muslim territories.  One could argue, however, that a relatively 

consistent position had been taken by the M!lik" jurists who dominated Spain and North 

82 ACA, R 74:11r (25 October 1287) with full edition above: “Aljamis Sarracenorum Dalmoneçir et de 
Alfamen et janetis ibidem existentibus et aliis universes ad quos presentes et cetera….” 
83 They moved into houses previously owned by another Muslim.  ACA, R 44:178v (16 May 1280): 
“Noverit universis quod nos Petrus dei gracia Rex Aragonem, tradimus et concedimus vobis Muça 
Hivanface jeneto in domo nostra et Axone uxore sue quasdam domos in moraria Valencie que fuerant 

Xerqui Alhadit.” 
84 ACA, R 82:3v (7 January 1290): “Raimundo Scorne [quod] … Daut Alma[..] expensam idoneam de 

quibus possit ducere vitam suam in civitate Valencie et quod recipiat [a]lbaranum et cetera.  Datum in 
Alcoleya, VI idus Ianuarii.” Cited in Gazulla, “Zenetes,” 194. 
85 ACA, R 199:55r (4 March 1301): “Dilecto consiliario suo Bernardo de Sevriano, procuratori Regni 

Murcie et cetera.  Cum nos Muçe Aventauri, janeto nostro, propter plurima servicia quod cum nobis 
exhibita gratiose dare concesserimus unum hereditamentum idoneum et suficienter de illis que in regno 
Murcie nostre curie confiscata sunt seu confiscabuntur de quo sustenare valare idonee vitam suam et 

familie sue.  Idcirco vobis dicimus et mandamus, quatenus, de hereditamentis predictis que confiscata sunt 
sue confiscabuntur in dicto regno Murcie, concedatis et assignetis unum idoneum et suficiens, memerato 
Muçe Aventauri, prout … vestre visum fuerit expedire.  Et cum hereditamentum prefatum dicto Muçe 
assignaverito //eidere// eidem cartam seu donatione ipsa fieri mandemus et faciamus, inde nos per vestras 

litteras certis reddere certiores.  Datum in Obsidione Montis Falconis, IIII nonas Marcii.” 
86 On the issue of bilingualism and Arabic, see Chapter 2. 
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Africa.
87

  At the risk of repetition, this view was epitomized by the well-known ‘Statute